ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1921/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inclusão  de  vagas  especiais  na  rua  Dr.  Aderbal  Ramos  da  Silva,  bairro  Centro,  para
embarque  e  desembarque  de  veículos  Vans  que  realizam  transporte  de  pacientes  das
diversas Secretarias de Saúde da região da AMFRI.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de motoristas desses transportes que relatam que muitas vezes a falta
desse  espaço  para  esses  veículos  de  transporte  de  pacientes,  acaba  ocasionando  um
grande stress no trânsito que já é conturbado na região central de Itajaí.
Frisa-se que tal pleito já havíamos realizado em janeiro de 2022 através da indicação n.
91/2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​